

یادداشت

مرتضی رضایی
روزنامه نگار اعزامی به هانگزو

بازی‌های آسیایی و
نسل آینده ساز

شهر در دست بچه‌ها

اینجا همه کارها را بچه‌ها انجام می‌دهند. اینکه می‌گویم بچه‌ها یک اصطلاح خودمانی است؛ نوجوان‌هایی که از روی قیافه می‌شود حدس زد که هنوز به بیست سال نرسیده‌اند. وقتی با یکی از آنها گپ می‌زنیم تأیید می‌کند و می‌گوید: «معمولاً همه نوجوان‌های زیر بیست سال هستیم، البته هستند بعضی‌ها که سن بیشتری دارند اما بیشتر بچه‌ها در همین رده سنی هستند.» از بدو ورود به چین این اتفاق مشهود است. اینجا نه مأمور نظامی هست و نه نیروهای پلیس. خود بچه‌ها همه کار می‌کنند. از همان فرودگاه تا همراهی به دهکده، حضور در سالن‌ها، رستوران‌ها، Media center، Village و... آنها فقط Volunteer نیستند، آنها دارند تجربه مدیریت زندگی را یاد می‌گیرند؛ اینکه در آینده و زمانی که وارد رقابت زندگی شدند چطور با مشکلات احتمالی بچنگند. شاید خیلی از آنها حتی در حد یک سلام- چطوری زبان انگلیسی بلد نباشند اما در موقعیت هستند. در موقعیت هستند و آنجا که باید دوستانشان به کمک‌شان می‌آیند. از چیزی خجالت نمی‌کشند و تمام تلاش‌شان این است تا با آدم‌های مختلف ارتباط بگیرند. احتمالاً خیلی از آنها دانشجوی هستند و در بین این جمعیت میلیاردری از مدت‌ها قبل ثبت نام کرده‌اند تا شانس حضور در یکی از مهم‌ترین رویدادهای ورزشی را داشته باشند. قصه برای تک‌تک آنها از همان لحظه فکر کردن برای ثبت نام شکل گرفته است. آنها دوست داشته‌اند چیزی را تجربه کنند که خیلی‌ها موقعیتش را ندارند یا نخواسته‌اند که انجامش بدهند (چون این کار داوطلبانه است). آنها دوست داشته‌اند اینجا در هانگزو باشند و سال‌های سال بعد، وقتی دارند از زندگی‌شان می‌گویند، وقتی به این بخش از خاطرات‌شان می‌رسند، بگویند: «در نوزدهمین دوره بازی‌های آسیایی ما میزبان خیلی از کشورهای آسیایی بودیم، ما نوجوان‌ها هر کاری برای سرپرند شدن کشورمان در آن رویدادها کردیم و ما بودیم که کارهای اجرایی این مسابقات را انجام دادیم!» که اگر هم بگویند بخش عظیم (غیر از مسائل مالی) این مسابقات را، پر بیراهه نگفته‌اند.



مبینا علی‌نساب:

تمام تلاشم ارتقای رنکینگ است

مبینا علی‌نساب پس از کسب یک شکست و یک پیروزی مقابل دو حریف خود در روز نخست مسابقات ریپید بازی‌های آسیایی هانگزو، گفت: حریف دور اولم از هند خیلی قوی بود و در رنکینگ شماره ۴ جهان است که رقیب مطرحی برای من به شمار می‌رفت. در دور دوم اما حریفی از کره جنوبی را شکست دادم و هفت مسابقه دیگر پیش‌رو دارم.



الهه منصوریان:

برترین ووشوکاران جهان در آسیا هستند

ملی‌پوش ووشو بانوان ایران گفت: ووشوکاران برتر جهان در آسیا حضور دارند و همین مسأله سطح بازی‌ها را بالا می‌برد. بازی‌های سنگینی است و رقیبان بسیار خوبی داریم. چین رقیب اصلی ما است. سال ۲۰۱۸ با همین بازیکن چینی که در وزن من است بازی کردم. اکنون بعد از پنج سال با آمادگی بالا بازم با او مسابقه خواهیم داد.



هادی ساعی:

با ناداوری‌ها به ما ظلم شد

رئیس فدراسیون تکواندو پس از کسب مدال برنز توسط مرجان سلحشوری اظهار داشت: «مدال خوبی به دست آوردیم. اما امروز در بخش مردان داوری به ما ظلم کرد. به نظر می‌رسد جدول مسابقه زنده‌دل جویری برنامه‌ریزی شده بود که پسر ما بالا نیاید. تا قبل از شروع مسابقه سه بار جدول را تغییر دادند. ما اعتراض کردیم و حتی بخش بین‌الملل ما به این مسأله واکنش نشان داد.»

سلحشوری به مدال برنز دست یافت

مرجان سلحشوری، ملی‌پوش پومسه به مدال برنز بازی‌های آسیایی هانگزو ۲۰۲۲ دست یافت.

ملی‌پوش پومسه بانوان در مرحله نیمه‌نهایی مقابل نیوای ژاپن قرار گرفت؛ سلحشوری برای صعود به فینال تمام تلاشش را کرد اما در نهایت نتوانست سومین حریفش را شکست دهد و به مدال برنز قناعت کرد.

مرجان سلحشوری تنها نماینده پومسه کشورمان در بخش بانوان پیش از این حریفانی از بنگلادش و مالزی را شکست داده بود.

مرتضی زنده دل در پومسه مردان در دور اول شکست خورد و از گردونه رقابت‌ها حذف شد.



بازی‌های آسیایی ۲۰۲۲

تور داغ هانگزو

رضا عباسپور
روزنامه نگار اعزامی به هانگزو

نوزدهمین دوره بازی‌های آسیایی به میزبانی کشور چین در شهر زیبای هانگزو در حال برگزاری است. ۱۲ هزار و ۵۰۰ ورزشکار از سراسر قاره آسیا، خود نشانگر سطح کیفی بالای این دوره از رقابت‌هاست. البته این دوره از بازی‌ها اگرچه با نظم و دیسیپلینی که خاص و ویژه میزبان این دوره از رقابت‌ها یعنی کشور چین است، شکل و شمایل ایده‌آلی دارد و تا همین جای کار می‌توان گفت که نمره قبولی به لحاظ رعایت استانداردهای برگزاری بازی‌ها گرفته است اما کمبودها و نقاط ضعفی نیز در میزبانی غول تجاری و اقتصادی قاره آسیا و جهان وجود دارد که در ادامه به برخی از آنها اشاره خواهیم کرد.

دلخوری میهمانان به خاطر شرایط ویژه امنیتی در هانگزو

قطعاً یکی از فاکتورهای مثبت و قابل تقدیر چشم‌بادامی‌های چینی در میزبانی‌های موفق که دارند؛ نظم، انضباط، رفتار خوب و پذیرایی ویژه از میهمانان در رقابت‌های مختلف بین‌المللی است. اینجا در هانگزو چین نیز، همین شرایط به نحوی عالی‌تر از قبل با رعایت استانداردهای ایده‌آل برای برگزاری و میزبانی چینی‌ها از بازی‌های آسیایی ۲۰۲۳ هانگزو برقرار است. البته با یک فاکتور امنیتی ویژه که تا حدود زیادی این موضوع میهمانان حاضر در این دوره از بازی‌های رادنخور و کلافه کرده است! چینی‌ها با وام گرفتن از شرایط ویژه و شدید امنیتی که در کشورشان وجود دارد، همین استراتژی را در بازی‌های آسیایی هانگزو خیلی جدی و سخت و سخت‌گیرانه، به دست‌بردار هم نیستند. البته تاحدودی این شرایط امنیتی برای برگزاری تورنمنتی با سطح کیفی و کمی بالای المپیک آسیایی، نیاز است و واجب. اما چینی‌ها، پا را از چهارچوب‌های متداول امنیتی فراتر گذاشته‌اند و حتی در ایستگاه‌های حمل و نقل عمومی که محل تردد است نیز این استانداردها خیلی جدی و سخت‌گیرانه، به صورت شبانه‌روزی در دستور کار آنها قرار گرفته است. استراتژی چینی‌ها قرار است شدت بیشتری پیدا کرده و تا روز پایانی مسابقات هر روز جدی‌تر از قبل



شهری توریستی است و جاذبه‌های طبیعی فراوانی برای گردشگران دارد. معروف‌ترین گردشگاه طبیعی این شهر سرسبز و زیبا علاوه بر دریاچه غربی شیهو که در مرکز این شهر قرار گرفته است، کانال بزرگ چین و پارک ملی شی‌شی است که در میراث جهانی (یونسکو) نیز ثبت شده است. هانگزو یکی از پایتخت‌های قدیم چین بین سال‌های ۹۰۷ الی ۹۷۸ برای ۷۱ سال در ۵ سلسله و ۱۰ پادشاهی و مرتبه دوم برای ۱۴۹ سال از ۱۱۲۷ الی ۱۲۷۶ در سلسله سونگ بوده است و این شهر تاریخی به دلیل مرکز تولید ابریشم چین از قدیم جزو شهرهای مهم جاده ابریشم بوده که مارکوپولوی مشهور از این شهر به عنوان زیباترین شهر چین و بهشت روی زمین نام برده است.

رکوردشکنی در آوردگاه نوزدهم
سواي جاذبه‌های فرهنگی، اقلیمی و آب و هوایی که هانگزو چین میزبان نوزدهمین دوره بازی‌های آسیایی دارد، این دوره از رقابت‌ها در ۱۱ رشته ورزشی از جمله شمشیربازی، ورزش‌های آبی و دوومدانی نیز بیش از ۳۰۰ شرکت‌کننده در این رویداد بزرگ دارند. قطعاً در روزهای آتی باید منتظر رکوردشکنی‌ها و درخشش ورزشکاران قدرتمند آسیایی در میدانی مختلف باشیم.

دنبال شود. طوری که میزبانی آنها در شرایطی آرام و ایده‌آل به بهترین شکل ممکن برگزار شود.

هانگزو شهری آرام با آب و هوایی متغیر
بی‌تردید شرایط آب و هوایی متغیر حاکم بر شهر زیبای هانگزو که به‌خاطر فضای سبز زیبا و گسترده‌ای که دارد در دنیا به گاردن سیتی یا همان شهر سبز معروف است، بر زیبایی و بالارفتن سطح کیفی بازی‌ها خیلی کمک حال میزبان یعنی چینی‌ها بوده است. البته این تغییر شرایط آب و هوایی و دمای هوای شهر هانگزو، موجب شده تا کاروان‌های مختلف ورزشی که از سراسر قاره کهن آرام آرام به هانگزو می‌آیند تا جامعه آماری این دوره از رقابت‌ها تکمیل شود را غافل گیر و متعجب کرده است! زیرا تا همین هفته گذشته این شهر ساحلی از نظر آب و هوایی شرایطی گرم و شرجی داشت اما از ابتدای هفته جاری با کاهش و افت شدید دمای هوا در هانگزو، میهمانان حاضر در دهکده بازی‌های آسیایی، آب و هوایی سرد و بارانی را در گاردن سیتی تجربه می‌کنند. نکته جالب توجه این است که اغلب ورزشکاران و

ZOOM

خلل در اطلاع‌رسانی

یکی دیگر از کمبودها و نقاط ضعفی که در شهر هانگزو خصوصاً خبرنگاران و اهالی رسانه را با مشکل جدی مواجه کرده است، مشکلات اینترنت است. همین موضوع در شهر هانگزو (سواي دهکده بازی‌ها، محل اسکان ورزشکاران و اهالی رسانه و مدیا سنترها) موجب شده تا خبرنگاران کشورهای مختلف برای اطلاع‌رسانی دقیق و ایده‌آل با مشکل جدی در زمان تردد بین ورزشگاه‌ها، محل اسکان، مجموعه‌های خبری و... مواجه شوند. البته در این شرایط مسئولان کمیته ملی المپیک و تیم روابط عمومی و سرپرستی کاروان ورزش ایران قرار است با خرید سیم کارت‌هایی که اینترنت پرسرعت دارند، این معطل‌جی را برای خبرنگاران و تیم رسانه‌ای اعزامی به این دوره از بازی‌ها برطرف کنند.

برتری تاریخی تنیس روی میز ایران مقابل ژاپن

تیم تنیس روی میز مردان ایران با غلبه بر تیم قدرتمند ژاپن به مرحله نیمه‌نهایی بازی‌های آسیایی صعود کرد تا مدال‌ش قطعی شود. ایران با این برد به نیمه‌نهایی رسید و مدال برنز خود را قطعی کرد. تیم کشورمان در نیمه‌نهایی برای رسیدن به فینال با کره جنوبی دیدار می‌کند. تیم ملی تنیس روی میز ایران آخرین بار در بازی‌های آسیایی توکیو در سال ۱۹۵۸ توانسته بود مدال برنز تیمی را کسب کند.